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PRASENTATION HORPROJEKTE 2024

Die Prasentationen zeigen die Ergebnisse der Horprojekte des 5. Semesters aus dem Wintersemester
2023/2024. Beginn ist am 01.02.2024 um 14:00 Uhr im groRen Ho6rsaal der Landesberufsschule fur
Horakustiker und Horakustikerinnen in der Bessemerstralie 3 in Libeck. Jeder Vortrag dauert 15
Minuten anschlieSend ist eine Fragerunde von 5 Minuten vorgesehen. Eine Anmeldung ist nicht

notwendig.

PROGRAMM

14:00 Uhr

14:20 Uhr

14:40 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

15:35 Uhr

15:55 Uhr

16:15 Uhr

16:35 Uhr

16:50 Uhr

17:05 Uhr

17:25 Uhr

Modernisierung des Impedanzrohres

Low latency speech enhancement: Sprachverstehen im Stérschall
Okologisch abbaubare Klebstoffe zur Verdichtung von Seegrasabsorbern
Pause

Analyse der Einfliisse von Gehidusemodifikationen auf die Ubertragungseigenschaften
eines koaxialen Lautsprechers

iPods als Horgerate
Entwurf eines Tinnitus- Matching- Tests

Zusammenhang zwischen der akustisch messbaren und der subjektiv empfundenen
Knusprigkeit von Keksen

Pause
Drahtloses Abhoren von Horgeraten
CERA und Aufmerksamkeit

Unsichtbare Wirkung: Die Synergie von Infraschall und positiven visuellen Reizen: lhre
physiologischen und psychologischen Effekte auf das Publikum



